Protokół  nr 9/2012

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu  19  października    2012  roku      o godz. 900   w  sali posiedzeń Urzędu Miejskiego  w Poniecu.
W posiedzeniu  uczestniczyli :

1. Andrzej        Zieliński                             Przewodniczący  Komisji

2. Małgorzata  Danielczak                          Zastępca   Przewodniczącego Komisji

3. Jadwiga       Syrko                                  Członek  Komisji

4. Krzysztof    Matecki                               Członek Komisji

5. Zdzisław     Zdęga                                  Członek Komisji

6. Jacek          Widyński                             Burmistrz Ponieca

7. Piotr            Powałowski                        Kierownik ZGKiM
                Przewodniczący Komisji Andrzej Zieliński  dokonał otwarcia posiedzenia,   powitał  przybyłych członków komisji i zaproszonych gości.  Następnie przewodniczący komisji Andrzej Zieliński  poinformował, że tematem posiedzenia jest 

kontrola Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Poniecu.
Burmistrz Ponieca  Jacek Widyński  przedstawił wykorzystanie środków przeznaczonych przez Radę Miejską (90.000 zł) na remonty mieszkań tj. wykonanie elewacji budynku  wielorodzinnego przy ul. Bojanowska 11.  Koszt wykonania elewacji wyniósł 36.000 zł. Wymiana dachu  budynku przy ul. Parowej ok. 19.000 zł, wykonanie opierzenia i ocieplenia 3 ścian  budynku przy ul. Rynek 17, - 24.000 zł wymiana pokrycia dachowego z eternitu na blachę budynku przy  ul. M.Focha 3. Pozostała jeszcze do wykorzystania  kwota ok. 6.000 zł.
Zwrócił się z prośbą  do Pana   Kierownika  ZGKiM o przedstawienie  informacji o realizacji remontów w mieszkaniach  wchodzących  w skład  mieszkaniowego zasobu  
Gminy Poniec.

Kierownik ZGKiM Piotr  Powałowski  omówił remonty  wykonane  przez zakład za środki otrzymane z  dotacji od Rady Miejskiej w kwocie 80.000  zł. Wykaz wykonanych remontów uwzględnia informacja, która stanowi  załącznik do protokołu. Pozostało do wykorzystania 15.000 zł. Kierownik szczegółowo omówił remonty:

1. naprawa pokrycia dachowego (papa termozgrzewalna, wymiana rynien, rur spustowych, opierzeń, naprawa kominów) budynek ul. Parkowa 1 i 1a – 19.000 zł,
2. naprawa instalacji elektrycznej ul. Parkowa – 270 zł,
3. wykonanie poręczy w budynku przy ul. Drożdżyńskiego 13 – 250 zł,
4. wymiana pokrycia dachowego z eternitu na pokrycie z blachy, rur spustowych i komisów – 27.592,59 zł,
5. wykonanie i rozprowadzenie instalacji wodno kanalizacyjnej w budynku przy ul. Gostyńska 38 ( 3 najemców) – 6.490 zł. W jednym lokalu zamieszkuje niepełnosprawna osoba,
6. wykonanie i rozprowadzanie instalacji wodno kanalizacyjnej przy ul. Respondka 7 – 3.780 zł,
7. wymiana okien na PCV 9 szt. – 5.240,47 zł,
8. materiały budowlane potrzebne do wykonania prac remontowych – 1.047,28 zł.

Dyskusja skupiała  się wokół  następujących prac remontowych , które będą realizowane: 

1. wykonanie remontu  budynku ul. M. Focha 3 za kwotę  27.520,59 zł,
2. obróbka wymienionych okien u Pani Kosińskiej od środka,
3. obróbka okien oraz obłożenie ściany  płyta gipsowa,

4.  zakup drzwi,  wykonanie ścianek i instalacji elektrycznej  w budynku ul. Gostyńska  38, postawienie ścianek, adaptacja pomieszczenia na łazienkę, rozdział instalacji elektrycznej. Pani Technik Elżbieta  opiekująca się niepełnosprawnym synem zwraca się o zakup pieca węglowego z podkową do ciepłej wody,

5. wymiana okien w  mieszkaniu pana Matuszewskiego (2 okna nisko usytuowane od strony  podwórza ) – w mieszkaniu tym mieszka starsza osoba,
6. wymiana okien oraz postawienie ścianek  w lokalu wynajmowanym przez pana Wajgt,
7. wymiana  9 sztuk okien ul. Rynek 2 .,
8. wykonanie poręczy przy ulicy  Drożdżyńskiego.
Na zadane pytanie   jaka jest kwota zaległości za wynajem lokali mieszkalnych i użytkowych

Kierownik ZGKiM wyjaśnił, że   31 osób  zalega w płaceniu czynszu za wynajem lokali. Kwota zaległości wynosi 36.851,34 zł.  Miesięczny przypis za lokale mieszkalne średnio wynosi 10.619,35 zł, a  za lokale użytkowe  1.687,50 zł. Kierownik ZGKiM poinformował, że do wszystkich dłużników zostały wysłane pisma, niestety skutku żadnego to nie przyniosło. Zastanawia się czy dla postraszenia wysłać wypowiedzenia umowy najmu (może to poskutkuje).  ZGK.iM nie posiada osobowości prawnej. 

Przewodniczący komisji Andrzej Zieliński stwierdził, że forma windykacji kojarzy mu się  z biznesem, a Gmina działa przez komornika. Zaproponował podniesienie wysokości czynszu o 10% 
Burmistrz Ponieca Jacek Widyński  poinformował, że Gmina zleca wykonanie prac ZGK. Jest to pomoc bieżącym utrzymaniu zakładu. 
Radna Małgorzata Danielczak stwierdziła, że zakład może inwestować tylko w przypadku wypracowania dochodów z usług. Zaproponowała rozważenie możliwości dokonania sprzedaży lokali za symboliczną „złotówkę” bo w swoje mieszkanie każdy inwestuje. 
Przewodniczący komisji Andrzej Zieliński zapytał czy pracownicy zakładu wykonują drobne prace remontowe. Kierownik wyjaśnił, że pracownicy wykonują malowanie klatek schodowych i inne drobne prace porządkowe oraz remonty w lokalach użytkowych.
Radny Stanisław Machowski zwrócił się z pytaniem czy Gminie opłaca się zlecanie prac przy utrzymaniu zieleni przez ZGKiM.

Burmistrz Ponieca Jacek Widyński poinformował, że drobne prace remontowe, murarskie, malarskie są wykonywane przez pracowników ZGKiM oraz GCKSTiR (użyczenie pracownika). 

Przewodniczący komisji Andrzej Zieliński podsumowując dyskusję poinformował,           że łącznie do wykorzystania pozostało 21 000,00 zł. 

Członkowie komisji dokonali wizji lokalnej przebiegu inwestycji w następujących budynkach: Marszałka Focha 3, Rynek 17. 

Przewodniczący Komisji  Andrzej Zieliński podziękował wszystkim za udział  i dokonał

zamknięcia posiedzenia. 

Podpisy członków komisji :

Zieliński             Andrzej                                                                  _______________

Danielczak          Małgorzata                                                            _______________

Matecki               Krzysztof                                                              _______________

Syrko                  Jadwiga                                                                  _______________  

Zdęga                  Zdzisław                                                              _ _____________

